令和４年１月吉日

令和４年度新入学児童保護者様

京都市立小野小学校

校 長 寳居 繁治

「入学説明会・半日入学」の変更について

 大寒の候，保護者の皆様には，益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は，本校

の教育推進にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて，京都府における新型コロナウィルス感染症の感染が急激に拡大している状況を鑑

み，２月１０日（木）に予定していました「入学説明会・半日入学」を下記のように変更

することといたしました。ご予定いただいていたにも関わらず急な変更となりますが，皆

様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１． 半日入学（児童対象）は中止し，入学説明会（保護者対象）は動画配信

で行います。

２．入学説明会資料の配付及び学用品・体育衣料の販売を実施します。

   実 施 日： ２月１０日（木）

   時  間： ３０分ずつ時間を区切って行います。

         封筒の左下に書かれている番号

１～２７の方・・・午後２時～午後２時３０分

         ２８～５６の方・・・午後２時３０分～午後３時

         ５７～８０の方・・・午後３時～午後３時３０分

受  付： 体育館前（東門からお入りください）

          ・「健康観察票」をご提出ください。

・「入学説明会資料の受取」と「氏名印の字の確認」をしていただき

ます。物品購入前に必ずお通りください。

   物品販売： 体育館（スリッパは不要です。）

         「入学当初に必要な学用品」及び「体育衣料販売のお知らせ」のプリ

ントを同封しますので，代金は釣銭のないようにご準備ください。

裏面もお読みください。

 【当日ご来校が難しい場合】

   ○２月９日（水）までに必ず電話連絡をしていただき，後日，午前９時～午後６時

の間に学校へ説明会資料を受け取りに来てください。

○学用品のみ学校で購入希望を受け付けます。代金は申込時に釣銭のないようにお

支払いください。

○体育衣料は販売業者でご購入ください。

３．入学説明会の動画を本校 HP にあげます。

   期 間： 令和４年２月３日（木）～１３日（日）

        事前に動画をご覧いただき，不明な点等がございましたら，２月１０日

（木）にご来校の際やお電話にてお尋ねください。

４．その他

○やむを得ない事情を除き，お子様を連れてのご来校はお控え下さい。

   ○校内ではマスクを着用の上，手指消毒にご協力ください。また，密接・密集を避

け，校内での会話は極力控えていただきますようお願いいたします。

   ○新型コロナウィルス等の感染拡大防止のため，ご本人や同居のご家族の体調が悪

い場合，また PCR 検査を受ける予定がある場合，濃厚接触者に特定されている場

合は参加をお控えいただくとともに，学校までお知らせください。

   ○自家用車でのご来校は，固くお断りします。

ご不明な点等がございましたら，いつでもご連絡ください。

小野小学校 ５７１－８２８２ 担当：副教頭 平岡